[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 24.11.2017
	                                                                                №
	3014

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  в городском округе Семеновский

Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

 Семеновский от 07.11.2016 № 2784

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе Семеновский, администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2784 (в редакции постановления администрации городского округа Семеновский от 09.11.2017 № 2824), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (в разбивке подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (в разбивке  подпрограммы)
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский составляет 1587,880 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 477,880 тысяч рублей;

2018 год - 370 тысяч рублей;

2019 год - 370 тысяч рублей;

2020 год - 370 тысяч рублей.

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:

всего 927,38 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 297,38 тысяч рублей;

2018 год - 210 тысяч рублей;

2019 год - 210 тысяч рублей;

2020 год - 210 тысяч рублей.

Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский»:

всего 560,5 тысячи рублей, в том числе по годам:

2017 год – 140,5 тысяч рублей;

2018 год - 140 тысяч рублей;

2019 год - 140 тысяч рублей;

2020 год - 140 тысяч рублей.

Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:

всего 100 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год - 40 тысяч рублей;

2018 год - 20 тысяч рублей;

2019 год - 20 тысяч рублей;

2020 год - 20 тысяч рублей.

».

1.2. В подразделе 2.8 «Перечень мероприятий Программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
1.2.1. Позицию «Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	927,38
	297,38
	210,0
	210,0
	210,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.2. Позицию «Задача 1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	228,9
	33,9
	65,0
	65,0
	65,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.3. Пункты 1.7 и 1.8 позиции «Задача1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма» изложить в следующей редакции:

«

	1.7
	Подписка на тематические периодические журналы
	Администрация городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	49,5
	4,5
	15,0
	15,0
	15,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	1.8
	Обеспечение деятельности комиссии по вопросам профилактики правонарушений (приобретение канцелярских товаров, почтовых конвертов)
	Администрация городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	179,4
	29,4
	50,0
	50,0
	50,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.4. Позицию «Задача 2. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам, координация разработки методической базы в области профилактики экстремизма, развития в социальной практике норм толерантного сознания и поведения, соответствующих изменениям в этих сферах» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 2. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам,  координация разработки методической базы в области профилактики экстремизма, развития в социальной практике норм толерантного сознания и поведения, соответствующих изменениям в этих сферах
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	356,48
	146,48
	70,0
	70,0
	70,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.5. Пункт 2.3 позиции «Задача 2. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам, координация разработки методической базы в области профилактики экстремизма, развития в социальной практике норм толерантного сознания и поведения, соответствующих изменениям в этих сферах» изложить в следующей редакции:

«

	2.3
	Поощрение граждан, участвующих в охране общественного порядка, раскрытия и пресечения правонарушений, преступлений
	Администрация городского округа Семеновский,

ОМВД России по Семеновскому городскому округу (по согласованию)

	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	128,6
	38,6
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.6. Позицию «Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений,  усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	342,0
	117,0
	75,0
	75,0
	75,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.7. Пункт 3.11 позиции «Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей» изложить в следующей редакции:

«

	3.11
	Оплата бензина для проведения рейдов по выявлению и пресечению употребления  спиртных напитков несовершеннолетними и соблюдению организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции, норм Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

организация и проведение рейдов «социальных» и «родительских патрулей» по местам массового отдыха подростков и молодежи в вечернее и ночное время по реализации:

- Закона Нижегородской области от 09.2010 № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»;

- Закона Нижегородской области от 31.10.2012 № 141-З «О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области» преступлений
	ОМВД России по Семеновскому городскому округу (по согласованию), администрация городского округа Семеновский)

	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	240,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.8. Позицию «Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	560,5
	140,5
	140,0
	140,0
	140,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.9. Позицию «Задача 1. Развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 1. Развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180,0
	30,0
	50,0
	50,0
	50,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.10. Пункт 1.2 позиции «Задача 1. Развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

«

	1.2
	Разработка информационных плакатов, буклетов, флайеров, памяток по ранней профилактике безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних, по пропаганде здорового образа жизни
	КДНиЗП
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.11. Позицию «Задача 2. Осуществление мер по профилактике детского алкоголизма, наркомании, токсикомании» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 2. Осуществление мер по профилактике детского алкоголизма, наркомании, токсикомании
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	161,0
	71,1
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.12. Пункт 2.2 позиции «Задача 2. Осуществление мер по профилактике детского алкоголизма, наркомании, токсикомании» изложить в следующей редакции:

«

	2.2
	Проведение на базе ГУ физкультурно-оздоровительного комплекса спортивных мероприятий для детей и подростков, состоящих на профилактических учетах образа жизни
	Отдел по спорту и молодежной политике,

управление образования,

КДНиЗП
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	161,0
	71,1
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.13. Позицию «Задача 4. Создание условий для организации трудовой занятости, организованного отдыха и оздоровления несовершеннолетних группы социального риска» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 4. Создание условий для организации трудовой занятости, организованного отдыха и оздоровления несовершеннолетних группы социального риска
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	90,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.14. Пункт 4.1 позиции «Задача 4. Создание условий для организации трудовой занятости, организованного отдыха и оздоровления несовершеннолетних группы социального риска» изложить в следующей редакции:

«

	4.1
	Организация и проведение конкурса «Лучшая подростковая бригада» среди трудовых бригад подростков, состоящих на профилактических учетах
	ГКУ «ЦЗН города Семенов»

(по согласованию),

КДНиЗП
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	90,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.15. Позицию «Задача 5. Повышение качества работы и эффективности взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 5. Повышение качества работы и эффективности взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	129,4
	39,4
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.16. Пункт 5.2 позиции «Задача 5. Организация и проведение конкурса общественных воспитателей (наставников) в целях повышения престижа и привлечения общественности к работе с детьми «группы риска» изложить в следующей редакции:

«

	5.2
	Организация и проведение конкурса общественных воспитателей (наставников) в целях повышения престижа и привлечения общественности к работе с детьми «группы риска»
	КДНиЗП
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	129,4
	39,4
	30,0
	30,0
	30,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

».
1.2.17. Позицию «Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2.18. Позицию «Задача 2. Развитие системы профилактики немедицинского потребления наркотиков среди подростков и молодежи» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 2. Развитие системы профилактики немедицинского потребления наркотиков среди подростков и молодежи
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.2.19. Пункт 2.10 позиции «Задача 2. Развитие системы профилактики немедицинского потребления наркотиков среди подростков и молодежи» изложить в следующей редакции:

«

	2.10
	Изготовление и распространение печатных информационно-пропагандистских материалов антинаркотической направленности и средств наглядной агитации с указанием телефонов доверия (памятки, буклеты, плакаты, наружная уличная реклама, сувенирная продукция, реклама на транспорте)
	Антинаркотическая комиссия (по согласованию)
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

»;

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить с настоящим постановлением отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков